DECRETO Nº 072, de 17 de novembro de 2023.

“REVOGA EM PARTE OS DECRETOS Nº 032 DE 03 DE JULHO DE 2023 E 044 DE 28 DE AGOSTO DE 2023, QUE SUPLEMENTAM DOTAÇÕES CONSTANTES DO ORÇAMENTO VIGENTE ”
O Prefeito Municipal de Ibicaré-SC:
No uso de suas atribuições e, de conformidade com a Lei nº 2033, de 29 de novembro de 2022,

Art. 1º - Ficam revogados em partes os Decretos nºs 032 de 03 de julho  de 2023 e 044 de 28 de agosto de 2023, que abrem créditos adicionais suplementares no orçamento vigente do Município, em virtude de não terem sidos realizadas nas suas totalidades as despesas das suplementações orçamentárias abaixo previstas nos referidos Decretos:
	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

	Atividade
	05.0504.23.695.0018.1036 – Construção de Portais Turísticos

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações diretas

	Fonte Orçamentária
	5.000 – Recursos Ordinários

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 540.447,27

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	Atividade
	03.0301.04.181.0006.2010 – Manutenção do Convênio de Trânsito - PMSC

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações diretas

	Fonte Orçamentária
	5.000 – Recursos Ordinários

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 47.957,15

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE FOMENTO AGROPECUÁRIO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO-AMBIENTE

	Atividade
	07.0701.20.606.0027.1064 – Aquisição de Veículos e Equipamentos Agrícolas

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.000 – Recursos Ordinários

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 55.000,00

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibicaré, aos 17 de novembro de 2023.

Gianfranco Volpato
Prefeito Municipal
2